Sic et doctrinarum, quæ in nobis sunt, aliæ quidem ad verorum dogmatum præsidium faciunt, mentemque cingunt, ne dogmata tollantur: aliæ vero ad falsitatis assertionem, vanitatisque studium retinendum, depromptis ab externis rationibus comparantur. *Murus* enim *ars* est ipsa disserendi, eos, qui dogmata diripere, et dissolvere conantur, propulsans. Inde et urbis Hierosolymitanæ muri in Domini manibus descripti esse dicuntur; Jerichuntinæ autem sola Josue voce dejecti, prostratæque. Superius ergo, *excelsa* quæ essent, sola reprehensa sunt: hic autem, quæ robur aliquod *celstitudini* conjunctum nactæ sunt, id est, qui persuadendi facultate potentes attolluntur, *excelsi muri* nomine et ipsi, figurato dicendi genere, a propheta designati, in *die Domini* perdendi veniunt. Sunt vero exercitationis gratia involucris ista per Scripturam tradita; quo temere nulli ad eam accedendum esse, nec humilium rerum contemplationi mentem debere occupari significetur. Quia vero animi elationem, quæ humilibus non commoveatur, exagitavit; de ipsis etiam corporibus obscure rursus disputat, cum ea *naves maris* appellat. Neque enim iis metuenda *Domini dies* esse potest, qui sensus facultate destituuntur: sed iis, qui in corporibus, hujus vitæ, tanquam *Maris* tempestatibus, agitantur; quas facile contemnunt, qui in carne viventes, ejus imperantis castra non sequuntur.

⁵⁵ III Reg. xviii, 19. ⁵⁶ Matth. iii, 10. ⁵⁷ Isa. xlix, 16.

VARIE LECTIONES.

¹ ἰσ. γρ. ἑαυτῷ. ² γρ. εἰ τὸ.

tur; sed in aquis multis operationem faciunt ²⁶, A ideoque ad vitæ commoda sese demittunt, ut eorum, qui in profundo demersi sunt, aliquos lucrantur : unde opera Domini vidisse, id est, rei gestæ mercedem, divinatorum operum, rerumque in profundo mirabilium cognitionem percepisse dicuntur. Minitari autem et iis, quibus corpora studiosius ornare, eaque etiam intuendo voluptate nimis anxie incitari gratum est. Neque enim est *navium* aspectus metuendus; sed corporum, quæ ad voluptatem expetuntur, contemplatio. Ut autem quæ superius dicta sunt, ænigmata esse doceret, addidit : *Et humiliabitur omnis homo* ; **58** idem penitus, ac si omne malorum genus ab homine depulsum iri diceret. *Solus vero, ait, exaltabitur Dominus.* Luce enim exorta, tenebras fugari, sicut et veritate demonstrata, mendacii naturam argui, quæque prius *excelsa sublimiaque* videbatur (cunctis hominibus uni Deo propriam et *peculiarem* esse *celsitudinem* testantibus) despici facile et contemni necesse est. M.stim autem utrumque Christi adventum prophætæ complexa est oratio. De altero enim, quæ superius dicta sunt, intelliguntur; quæ vero de idolis adjecta, de priore, quo eadem lapides et ligna censentur existere. Crucis vero etiam aspectum et nomen dæmones refugiunt. Nec a secundo tamen penitus dissidet oratio, si quis ad integrum impietatis spectet interitum. Idola porro, eas etiam, quas sibi de falsis dogmatibus quisque fingit, opiniones esse dicebamus. Posteaquam ergo vera lux illuxit, abdicato quisque peculiarium dogmatum studio ista rejicere, et tanquam in speluncis *caavernisque occultare* festinabit, tum autem vel maxime, cum iram Dei terrena ipsa, ut spiritualia manifestentur, confringere, et luto constantem imaginem, ut cælestis altera appareat, perdere videbit. Cæterum qui prius idola *absconderunt*, tandem et ipsa abjiciunt. Decet enim primum errore notato pudore afflicti; deinde ipsum a corde rejicere. Sunt porro *argentea idola*, falsa dogmata, quæ plausibilibus verbis asseruntur : *aurea* vero, quæ in mente contra veritatem reconduunt cogitationes. *Adorare* rursus *vespertilionis* is dicitur, qui dæmonum potentia, et nebris alioquin cognatæ, divinitatis aliquid tribuit : a quibus qui se cupit revocari, *foramina firmæ petrae* ingredi quærat necesse est, quæ sola pro fidei in Christum modulo, solent aperiri. Significant porro *scissuræ petrarum*, corporis ipsius passionem, ad quam confugere, quibus salutis cura est, eaque, tanquam tegumento, includi, celarique perpetuo omnes exoptant. Cæterum, si litteram spectes, fugientes, latebrasque quærentes Judæos valde ridiculos fecerit, deorumque **59** quibus serviebant, imbecille infirmamque potentiam stolidè